
R O Č N Í K  L X V I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  5  V y d á n o :  K V Ě T E N  2 0 1 2  C e n a :  24 K č

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část oznamovací

– Popis struktur individuálních údajů předávaných ze školních matrik a z evidence uchazečů o přijetí
 ke vzdělávání ve VOŠ pro školní rok 2012/2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Vyhlášení programu zjišťování výsledků vzdělávání č.j. MSMT-4849/2012-K1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

– Informace o udělení schvalovacích doložek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23



strana 2 SEŠIT 5
 

Popisy struktur individuálních údajů předávaných ze školních matrik a z evidence 
uchazečů o přijetí ke vzdělávání ve VOŠ pro školní rok 2012/2013

V souladu s vyhláškou č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky 
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci 
škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy popisy struktur individuálních údajů předávaných ze školních matrik škol a z evidence uchazečů o při-
jetí ke vzdělávání ve VOŠ. Podrobnější popisy struktur s technickými detaily jsou uveřejněny na stránkách 
http://www.msmt.cz, odkaz Statistika školství a dále pak Sběry statistických dat, Regionální školství, Školní 
matrika.

1) Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích základních škol

1a) Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami – základní školy

2) Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích středních škol

2a) Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami – střední školy

3) Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích v konzervatoři

3a) Soubor dat předávaných ze školní matriky o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami – konzervatoře

4) Soubor dat předávaných ze školní matriky o studentech vyšších odborných škol

4a) Soubor dat předávaných ze školní matriky o studentech se speciálními vzdělávacími potřebami – vyšší 
odborné školy

5) Soubor dat předávaných z evidence uchazečů o přijetí ke vzdělávání ve vyšší odborné škole – úloha  U 41

Číselníky pro předávání individuálních údajů ze školních matrik a evidence uchazečů o přijetí ke vzdělávání 
ve vyšší odborné škole jsou vzhledem k jejich rozsahu uveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
výše uvedených stránkách http://www.msmt.cz. 

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 5 strana 3
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O ŽÁCÍCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Název souboru: ve tvaru Z123456789_CC.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “ZS.006“:

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke kterému 
se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO
4 RODC Rodné číslo žáka RRNNDDXXXX   1) C 10 ANO
5 POHLAVI Pohlaví žáka Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  2) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO
9 OBECB Kód obce trvalého pobytu žáka  3) Číselník Základní územní jednotky RAUJ C 6 ANO

10 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  3) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

11 ODHL Předchozí vzdělávání (vzdělávací program) 
žáka ZŠ 

Číselník Předchozí vzdělávání 
(vzdělávací program) žáka na ZŠ RAPD C 3 ANO

12 ZAHDAT Datum zahájení docházky do ZŠ (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

13 KOD_ZAH Kód zahájení docházky do ZŠ Číselník Zahájení docházky na 
školu RAZD C 1 ANO

14 UKONDAT Datum ukončení docházky do ZŠ (D)D.(M)M.RRRR D  NE
15 KOD_UKON Kód ukončení docházky do školy Číselník Ukončení docházky do ZŠ RAUD C 1 NE
16 LET_PSD Počet let splněné povinné školní docházky I 1 ANO
17 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává Číselník ročníků RARO C 1 ANO
18 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování ročníku Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO
19 ST_SKOLY Stupeň školy Číselník Stupeň školy RASS C 1 ANO

20 TRIDA Identifi kace třídy (§ 23 školského zákona) Školou používané jednoznačné 
označení třídy C 25 ANO

21 ZPUSOB
Způsob plnění povinné školní docházky 
(např. v zahraničí, individuální vzdělávání 
podle § 41)

Číselník Způsob plnění školní 
docházky na ZŠ RASD C 2 ANO

22 JAZYK_O Vyučovací jazyk třídy Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO
23 JAZ1 Kód 1. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO

24 P_JAZ1
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu

Číselník Příznak výuky cizího 
jazyka RAVJ C 1 NE

25 JAZ2 Kód 2. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

26 P_JAZ2
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník Příznak výuky cizího 
jazyka  RAVJ C 1 NE

27 JAZ3 Kód 3. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

28 P_JAZ3
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník Příznak výuky cizího 
jazyka RAVJ C 1 NE

29 JAZ4 Kód 4. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

30 P_JAZ4
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník Příznak výuky cizího 
jazyka RAVJ C 1 NE

31 JAZYK_PR1 První cizí jazyk, v němž se vyučují předměty Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE 

32 POCET_PR1 Počet předmětů, které se vyučují prvním 
cizím jazykem I 2 NE



strana 4 SEŠIT 5
 

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN. 
POL.

33 POCET_H1 Počet hodin vyučovaných v prvním cizím 
jazyce I 2 NE

34 JAZYK_PR2 Druhý cizí jazyk, v němž se vyučují předměty Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

35 POCET_PR2 Počet předmětů, které se vyučují druhým  
cizím jazykem I 2 NE

36 POCET_H2 Počet hodin vyučovaných ve druhém cizím 
jazyce I 2 NE

37 FIN Financování žáka – požadavek na zvýšené 
výdaje pro žáka 

Číselník
Financování žáka / studenta RAFZ C 1 ANO

38 OBOR Kód oboru vzdělání (RVP) Resortní číselník oborů AKSO, 
kód vzdělávacího programu RASO C 8 ANO

39 DELST Délka vzdělávacího programu Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

40 KOD_ZMEN Kód změny Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO

41 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D  NE

42 KOD_VETY
Kontrolní rozlišení, zda jde o větu 
o absolventovi školy, o žákovi či žákovi, který 
odešel na jinou školu 

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

43 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D  ANO
44 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

1) RRNNDDXXXX ve struktuře: RR = poslední dvojčíslí roku narození, NN u chlapců = MM (pořadové číslo měsíce), u dívek 
MM+50, DD = den narození, XXXX = pořadové číslo. U žáků, kterým dosud nebylo přiděleno rodné číslo, se za XXXX 
dosadí „X“+ trojmístné pořadové číslo přidělené jednoznačně školou.

2) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen, resp. „bb“ – září až prosinec.
3) U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód 

„999xxx“, kde se místo xxx dosadí kód státu bydliště podle číselníku RAST. 



SEŠIT 5 strana 5
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O ŽÁCÍCH SE SPECIÁLNÍMI
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI – ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Název souboru: ve tvaru Z123456789_CCa.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “ZSa.006“:

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN.
POL.

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke kterému 
se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO

4 KOD_ZAKA
Jednoznačný identifi kační kód žáka určený 
školou s vyloučením možnosti duplicit 
u různých žáků školy

C 10 ANO

5 POHLAVI Pohlaví žáka Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  1) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO
9 POSTIZ1 Druh prvního zdravotního  postižení Číselník Zdravotní  postižení RAZP C 2 ANO

10 POSTIZ2 Druh dalšího zdravotního postižení Číselník Zdravotní  postižení RAZP C 2 NE

11 VICE_VAD

Příznak souběžného postižení více vadami 
(na základě speciálně pedagogického 
popř.psychologického vyšetření školským 
poradenským zařízením)

0- není postižen více vadami

1- je postižen více vadami 

C
1 ANO

12 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  2) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

13 ODHL Předchozí vzdělávání (vzdělávací program) 
žáka ZŠ

Číselník Předchozí vzdělávání 
(vzdělávací program) žáka na ZŠ RAPD C 3 ANO

14 ZAHDAT Datum zahájení  docházky do ZŠ (D)D.(M)M.RRRR D ANO

15 KOD_ZAH Kód zahájení docházky do ZŠ Číselník Zahájení docházky na 
školu RAZD C 1 ANO

16 UKONDAT Datum ukončení docházky do ZŠ (D)D.(M)M.RRRR D NE
17 KOD_UKON Kód ukončení docházky do ZŠ Číselník Ukončení docházky do ZŠ RAUD C 1 NE
18 LET_PSD Počet let splněné povinné školní docházky I 1 ANO
19 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává Číselník ročníků RARO C 1 ANO
20 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování ročníku Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO
21 ST_SKOLY Stupeň školy Číselník Stupeň školy RASS C 1 ANO

22 TRIDA Identifi kace třídy (§ 23 školského zákona) Školou používané jednoznačné 
označení třídy C 25 ANO

23 TYP_TR Typ třídy  3) Číselník Typ třídy / skupiny RATT C 3+2 3) ANO

24 ZPUSOB
Způsob plnění povinné školní docházky 
(např. v zahraničí, individuální vzdělávání 
podle § 41)

Číselník Způsob plnění školní 
docházky na ZŠ RASD C 2 ANO

25 JAZYK_O Vyučovací jazyk třídy Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO
26 JAZ1 Kód 1. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO

27 P_JAZ1
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník Příznak výuky cizího 
jazyka RAVJ C 1 NE

28 JAZ2 Kód 2. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

29 P_JAZ2
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník  Příznak výuky cizího 
jazyka RAVJ C 1 NE

30 JAZ3 Kód 1. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

31 P_JAZ3
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník Výuka Příznak výuky 
cizího jazyka RAVJ C 1 NE



strana 6 SEŠIT 5
 

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN.
POL.

32 JAZ4 Kód 1. cizího jazyka, kterému se žák učí Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

33 P_JAZ4
Příznak, zda jde o výuku jazyka jako 
povinného, volitelného nebo nepovinného 
předmětu 

Číselník Výuka Příznak výuky 
cizího jazyka RAVJ C 1 NE

34 JAZYK_PR1 První cizí jazyk, v němž se vyučují předměty Číselník Vyučovaný cizí jazyk  RACJ C 2 NE

35 POCET_PR1 Počet předmětů, které se vyučují prvním 
cizím jazykem I 2 NE

36 POCET_H1 Počet hodin vyučovaných v prvním cizím 
jazyce I 2 NE

37 JAZYK_PR2 Druhý cizí jazyk, v němž se vyučují předměty Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

38 POCET_PR2 Počet předmětů, které se vyučují druhým 
cizím jazykem I 2 NE

39 POCET_H2 Počet hodin vyučovaných ve druhém cizím 
jazyce I 2 NE

40 INDI Individuální vzdělávací plán (podle § 18) Číselník pro rozlišení důvodů 
vytvoření IVP RAIP C 1 ANO

41 NADANI Rozlišení pro mimořádně nadaného žáka
0 –  není mimořádně nadaný 
1 –  je mimořádně nadaný 

C 1 ANO

42 FIN Financování žáka – požadavek na zvýšené 
výdaje pro žáka 

Číselník
Financování žáka / studenta  RAFZ C 2 ANO

43 OBOR Kód oboru (RVP) Resortní číselník oborů AKSO, 
kód vzdělávacího programu RASO C 8 ANO

44 DELST Délka vzdělávacího programu Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

45 SZ Kategorie sociálního znevýhodnění  4)
0 –  bez sociálního znevýhodnění
1 –  se sociálním znevýhodněním

C 1 NE

46 ZZ Kategorie zdravotního znevýhodnění  4)

0 –  bez zdravotního 
znevýhodnění
1 –  se zdravotním 
znevýhodněním

C 1 NE

47 KOD_ZMEN Kód změny Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
48 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D NE

49 KOD_VETY
Kontrolní rozlišení, zda jde o větu 
o absolventovi školy, o žákovi či žákovi, který 
odešel na jinou školu 

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

50 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO
51 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO

1) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen, resp. „bb“ – září až prosinec.
2) U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OKRESB se uvede složený kód „999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu 

bydliště podle číselníku RAST.
3) Rozšířený kód typu třídy (včetně indikace přítomnosti asistenta pedagoga) není ve školním roce 2012/13 předáván 

povinně, ale pouze v případě, kdy to evidenční systém umožňuje.
 Rozšíření typu třídy (4. a 5. pozice položky TYP_TR):
  A0 – třída bez asistenta pedagoga
  A1 – třída s jedním asistentem pedagoga
  A2 – třída s více asistenty nebo s asistentem a vychovatelem
4) Označené položky SZ a ZZ nejsou ve školním roce 2012/13 předávány povinně, ale pouze v případě, kdy to evidenční 

systém umožňuje.



SEŠIT 5 strana 7
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O ŽÁCÍCH STŘEDNÍCH ŠKOL

Název souboru: ve tvaru S123456789_CC.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “SS.006“:

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke 
kterému se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO
4 RODC Rodné číslo žáka  RRNNDDXXXX   1)  C 10 ANO 9-10
5 POHLAVI Pohlaví žáka Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  2) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO

9 OBECB Kód obce trvalého pobytu žáka  3) Číselník Základní územní 
jednotky RAUJ C 6 ANO

10 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  3) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

11 ODHL Předchozí působiště nově přijatého 
žáka  

Číselník Předchozí působiště 
žáka SŠ / Konzervatoře RAPZ C 3 ANO

12 IZOZ IZO školy, ze které se žák přihlásil ke 
vzdělávání ve střední škole  4) Školský rejstřík C 9 ANO

13 STUPEN
Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého žák 
dosáhl před přijetím na daný druh 
vzdělávání 

Číselník Dosažený stupeň 
vzdělání RAKK C 1 ANO

14 ZAHDAT Datum zahájení dané formy a oboru 
vzdělání v dané SŠ (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

15 KOD_ZAH Kód zahájení dané formy a oboru 
vzdělání v dané SŠ

Číselník Zahájení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAZV C 1 ANO

16 UKONDAT Datum ukončení dané formy a oboru 
vzdělání v dané SŠ (D)D.(M)M.RRRR D NE

17 KOD_UKON Kód ukončení daného druhu, formy 
a oboru vzdělání v dané SŠ

Číselník Ukončení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAUV C 1 NE

18 LET_PSD Počet let splněné povinné školní 
docházky I 1 ANO

19 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává Číselník ročníků   RARO C 1 ANO

20 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování, 
přerušení vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO

21 ZPUSOB
Způsob plnění povinné školní 
docházky, pokud žák plní ve škole 
povinnou školní docházku

Číselník Způsob plnění školní 
docházky na ZŠ RASD C 2 NE

22 PRERUS

Celková doba přerušení daného druhu 
vzdělávání v měsících v dané škole 
(včetně prázdnin, počítá se každý 
započatý měsíc)

MM, zapíše se po ukončení 
přerušení vzdělávání (návrat 
nebo odchod ze školy)

I 2 ANO

23 TRIDA Identifi kace třídy (§ 23 školského 
zákona)

Školou používané jednoznačné 
označení třídy C 25 ANO 1-25

24 OBOR Obor vzdělání ve střední škole Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO 7-8

25 DRST
Druh vzdělávání v SŠ (např. střední 
s výučním listem, střední s maturitní 
zkouškou, nástavbové studium atd.) 

Číselník Druh vzdělávání ve VOŠ/ 
konzervatoři/ SŠ RADV C 2 ANO

26 DELST Délka vzdělávacího programu ve 
střední škole

Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

27 FST Forma vzdělávání ve střední škole Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO
28 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru ve střední škole Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO



strana 8 SEŠIT 5
 

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

29 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO
30 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

31 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

32 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

33 FIN Zdroj fi nancování žáka Číselník 
Financování žáka / studenta RAFZ C 1 ANO

34 KOD_ZK Kód druhu vykonané zkoušky Číselník Druh vykonané zkoušky RADZ C 1 NE

35 KOD_OPAK Příznak konané zkoušky Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

36 JAZM
Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 
maturitní zkoušku  (pouze u žáků 
konajících maturitní zkoušku)

Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

37 VYSLCELK Kód výsledku závěrečné zkoušky, 
maturitní zkoušky Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE

38 ZKDAT Datum konání závěrečné zkoušky, 
maturitní zkoušky (D)D.(M)M.RRRR D  NE

39 SERIE_V Označení série tiskopisu vysvědčení 
o závěrečné nebo maturitní zkoušce C 5 NE 1-5

40 CTISK_V Číslo tiskopisu vysvědčení o závěrečné 
nebo maturitní zkoušce C 10 NE 6-10

41 SERIE_L Označení série tiskopisu výučního listu C 5 NE 1-5
42 CTISK_L Číslo tiskopisu výučního listu C 10 NE 6-10
43 KOD_ZMEN Kód změny Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
44 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D  NE

45 KOD_VETY

Kontrolní rozlišení zda jde o větu 
o žákovi, absolventovi školy, osobě
s přerušeným či ukončeným vzdělává-
ním,osobě konající zkoušku atd.

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

46 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D  ANO
47 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

1) RRNNDDXXXX ve struktuře: RR = poslední dvojčíslí roku narození, NN u chlapců = MM (pořadové číslo měsíce), u dívek 
MM+50, DD = den narození, XXXX = pořadové číslo. U žáků narozených před rokem 1954 se uvádí devítimístný kód. 
U osob, kterým dosud nebylo přiděleno rodné číslo, se místo XXXX dosadí „X“+ trojmístné pořadové číslo přidělené jed-
noznačně školou. U osob, které byly přijaty za žáky školy, ale ke vzdělávání fakticky nenastoupily a do doby ukončení 
vzdělávání se tudíž nepodařilo zjistit jejich rodné číslo, se místo XXXX dosadí „Y“+ trojmístné pořadové číslo přidělené 
jednoznačně školou.

2) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen, resp. „bb“ – září až prosinec.
3) U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód 

„999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu bydliště podle číselníku RAST. 
4) U žáků, kteří se ke vzdělávání ve střední škole přihlásili ze školy zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati 

ke vzdělávání, se kontroluje na školský rejstřík, u ostatních žáků lze uvést kód „000000203“. U žáků, kteří absolvovali 
zahraniční školu, se uvede kód „999999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. U české 
školy při zastupitelském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla české 
školy podle číselníku RAST.



SEŠIT 5 strana 9
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O ŽÁCÍCH SE SPECIÁLNÍMI
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI – STŘEDNÍ ŠKOLY

Název souboru: ve tvaru S123456789_CCa.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “SSa.006“:

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke kterému 
se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO 
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO

4 KOD_ ZAKA
Jednoznačný identifi kační kód žáka určený 
školou s vyloučením možnosti duplicit 
u různých žáků školy

  C 10 ANO

5 POHLAVI Pohlaví žáka Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  1) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO
9 POSTIZ1 Druh zdravotního postižení Číselník Zdravotní postižení RAZP C 2 ANO

10 POSTIZ2 Druh dalšího zdravotního postižení Číselník Zdravotní postižení RAZP C 2 NE

11 VICE_VAD

Příznak souběžného postižení více vadami 
(na základě speciálně pedagogického 
popř.psychologického vyšetření školským 
poradenským zařízením)

0 - není postižen více vadami
1 - je postižen více vadami  C 1 ANO

12 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  2) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

13 ODHL Předchozí působiště nově přijatého žáka  Číselník Předchozí působiště žáka 
SŠ / Konzervatoře RAPZ C 3 ANO

14 IZOZ IZO školy, ze které se žák přihlásil ke 
vzdělávání ve střední škole  3) Školský rejstřík C 9 ANO

15 STUPEN Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého žák dosáhl 
před přijetím na daný druh vzdělávání Číselník Dosažený stupeň vzdělání RAKK C 1 ANO

16 ZAHDAT Datum zahájení dané formy a oboru 
vzdělání v dané SŠ (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

17 KOD_ZAH Kód zahájení dané formy a oboru vzdělání 
v dané SŠ

Číselník Zahájení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAZV C 1 ANO

18 UKONDAT Datum ukončení  dané formy a oboru 
vzdělání v dané SŠ (D)D.(M)M.RRRR D  NE

19 KOD_UKON Kód ukončení daného druhu, formy a oboru 
vzdělání v dané SŠ

Číselník Ukončení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAUV C 1 NE

20 LET_PSD Počet let splněné povinné školní docházky I 1 ANO
21 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává Číselník ročníků RARO C 1 ANO

22 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování, přerušení 
vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO

23 ZPUSOB
Způsob plnění povinné školní docházky, 
pokud žák plní ve škole povinnou školní 
docházku

Číselník Způsob plnění školní 
docházky na ZŠ RASD C 2 NE

24 PRERUS
Celková doba přerušení daného druhu 
vzdělávání v měsících v dané škole (včetně 
prázdnin, počítá se každý započatý měsíc)

MM, zapíše se po ukončení 
přerušení vzdělávání (návrat nebo 
odchod ze školy)

I 2 ANO

25 TRIDA Identifi kace třídy (§ 23 školského zákona) Školou používané jednoznačné 
označení třídy C 25 ANO

26 TYP_TR Typ třídy  4) Číselník Typ třídy/ skupiny RATT C 3+2  
4) ANO

27 OBOR Obor vzdělání ve střední škole Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO



strana 10 SEŠIT 5
 

Č. NÁZEV 
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN. 
POL.

28 DRST
Druh vzdělávání v SŠ (např. střední 
vzdělání s výučním listem, střední vzdělání 
s maturitní zkouškou, nástavba). 

Číselník Druh vzdělávání ve VOŠ/ 
konzervatoři/ SŠ RADV C 2 ANO

29 DELST Délka vzdělávacího programu ve střední 
škole

Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

30 FST Forma vzdělávání ve střední škole Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO

31 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru ve střední škole Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO
32 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO
33 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
34 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
35 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

36 INDI Individuální vzdělávací plán (IVP) Číselník pro rozlišení důvodů 
vytvoření IVP RAIP C 1 ANO

37 NADANI Rozlišení pro mimořádně nadaného žáka
0 – není mimořádně nadaný
1 – je mimořádně nadaný 

C 1 ANO

38 SZ Kategorie sociálního znevýhodnění  5)
0 – bez sociálního znevýhodnění
1 – se sociálním znevýhodněním

C 1 NE

39 ZZ Kategorie zdravotního znevýhodnění  5)
0 – bez zdravotního znevýhodnění
1 – se zdravotním znevýhodněním

C 1 NE

40 FIN Zdroj fi nancování žáka – požadavek 
na zvýšené výdaje pro žáka 

Číselník
Financování žáka / studenta RAFZ C 2 ANO

41 KOD_ZK Kód vykonané zkoušky pro úspěšné 
absolvování školy Číselník Druh vykonané zkoušky RADZ C 1 NE

42 KOD_OPAK Kód opakování, odkladu závěrečné zkoušky, 
maturity Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

43 JAZM
Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 
maturitní zkoušku  (pouze u žáků 
skládajících maturitní zkoušku)

Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

44 VYSLCELK Kód výsledku závěrečné zkoušky, 
maturitní zkoušky Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE

45 ZKDAT Datum závěrečné zkoušky, 
maturitní zkoušky (D)D.(M)M.RRRR D  NE

46 KOD_ZMEN Kód změny  Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
47 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D NE

48 KOD_VETY

Kontrolní rozlišení zda jde o větu o žákovi, 
absolventovi školy, osobě s přerušeným 
či ukončeným vzděláváním, osobě konající 
zkoušku  atd.

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

49 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO
50 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO

1) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen,  resp. „bb“ – září až prosinec.
2) U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OKRESB se uvede složený kód „999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu 

bydliště podle číselníku RAST.
3) U žáků, kteří se ke vzdělávání ve střední škole přihlásili ze školy zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati 

ke vzdělávání, se kontroluje na školský rejstřík, u ostatních žáků lze uvést kód „000000203“. U žáků, kteří absolvovali 
zahraniční školu, se uvede kód „999999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. U české 
školy při zastupitelském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla české 
školy podle číselníku RAST.

4) Rozšířený kód typu třídy (včetně indikace přítomnosti asistenta pedagoga) není ve školním roce 2012/13 předáván 
povinně, ale pouze v případě, kdy to evidenční systém umožňuje.



SEŠIT 5 strana 11
 

 Rozšíření typu třídy (4. a 5. pozice položky TYP_TR):
  A0 – třída bez asistenta pedagoga
  A1 – třída s jedním asistentem pedagoga
  A2 – třída s více asistenty nebo s asistentem a vychovatelem
5) Označené položky SZ a ZZ nejsou ve školním roce 2012/13 předávány povinně, ale pouze v případě, kdy to evidenční 

systém umožňuje.



strana 12 SEŠIT 5
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O ŽÁCÍCH VE VZDĚLÁVÁNÍ V KONZERVATOŘI

Název souboru: ve tvaru K123456789_ CC.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “KON.006“:

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke 
kterému se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO
4 RODC Rodné číslo žáka RRNNDDXXXX   1)  C 10 ANO 9-10
5 POHLAVI Pohlaví žáka Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  2) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO

9 OBECB Kód obce trvalého pobytu žáka  3) Číselník Základní územní 
jednotky RAUJ C 6 ANO

10 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  3) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

11 ODHL Předchozí působiště nově přijatého 
žáka  

Číselník Předchozí působiště 
žáka SŠ / Konzervatoře RAPZ C 3 ANO

12 IZOZ IZO školy, ze které se žák přihlásil ke 
vzdělávání v konzervatoři  4) Školský rejstřík C 9 ANO

13 STUPEN
Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého žák 
dosáhl před přijetím na daný druh 
vzdělávání 

Číselník Dosažený stupeň  
vzdělání RAKK C 1 ANO

14 ZAHDAT Datum zahájení vzdělávání v dané 
konzervatoři (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

15 KOD_ZAH Kód zahájení vzdělávání v dané 
konzervatoři

Číselník Zahájení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAZV C 1 ANO

16 UKONDAT Datum ukončení vzdělávání v dané  
konzervatoři (D)D.(M)M.RRRR D  NE

17 KOD_UKON Kód ukončení vzdělávání v dané  
konzervatoři 

Číselník Ukončení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAUV C 1 NE

18 LET_PSD Počet let splněné povinné školní 
docházky I 1 ANO

19 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává Číselník ročníků RARO C 1 ANO

20 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování, 
přerušení vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO

21 ZPUSOB
Způsob plnění povinné školní 
docházky, pokud žák plní ve škole 
povinnou školní docházku

Číselník Způsob plnění školní 
docházky na ZŠ RASD C 2 ANO

22 PRERUS

Celková doba přerušení daného druhu 
vzdělávání v měsících v dané škole 
(včetně prázdnin, počítá se každý 
započatý měsíc)

MM, zapíše se po ukončení 
přerušení vzdělávání (návrat 
nebo odchod ze školy)

I 2 ANO

23 OBOR Obor vzdělání  v konzervatoři Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO 7-8

24 OBOR2 Příznak vzdělávání  ve druhém hlavním 
oboru

Číselník Příznak vzdělávání ve 
druhém hlavním oboru RADO C 1 ANO

25 DRST Druh vzdělávání v konzervatoři Číselník Druh vzdělávání ve VOŠ/ 
konzervatoři/ SŠ RADV C 2 ANO

26 DELST Délka vzdělávání v konzervatoři Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

27 FST Forma vzdělávání v konzervatoři Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO
28 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru v konzervatoři Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO
29 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO



SEŠIT 5 strana 13
 

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

30 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
31 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
32 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

33 FIN Zdroj fi nancování žáka Číselník
Financování žáka / studenta RAFZ C 1 ANO

34 KOD_OP_M Kód konané maturitní zkoušky (pouze 
u žáků konajících maturitní zkoušku) Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

35 JAZM Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 
maturitní zkoušku  Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

36 VYSLCEL_M Kód výsledku maturitní zkoušky Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE

37 ZKDAT_M Datum konání maturitní zkoušky (D)D.(M)M.RRRR D  NE

38 SERIE_V Označení série tiskopisu vysvědčení 
o maturitní zkoušce C 5 NE 1-5

39 CTISK_V Číslo tiskopisu vysvědčení o maturitní 
zkoušce C 10 NE 6-10

40 KOD_OP_A Kód konaného absolutoria Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

41 JAZABS
Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 
absolutorium nebo komisionální 
zkoušku

Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

42 VYSLCEL_A Kód výsledku absolutoria v konzervatoři Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE

43 ZKDAT_A Datum konání absolutoria 
v konzervatoři (D)D.(M)M.RRRR D  NE

44 SERIE_A Označení série tiskopisu vysvědčení 
o absolutoriu v konzervatoři C 5 NE 1-5

45 CTISK_A Číslo tiskopisu vysvědčení o absolutoriu 
v konzervatoři C 10 NE 6-10

46 SERIE_D Označení série tiskopisu diplomu 
o absolutoriu v konzervatoři C 5 NE 1-5

47 CTISK_D Číslo tiskopisu diplomu o absolutoriu 
v konzervatoři C 10 NE 6-10

48 KOD_ZMEN Kód změny Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
49 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D  NE

50 KOD_VETY

Kontrolní rozlišení zda jde o větu 
o žákovi, absolventovi školy, osobě
s přerušeným či ukončeným vzdělává-
ním, osobě konající zkoušku  atd.

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO 

51 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D  ANO
52 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO

1) RRNNDDXXXX ve struktuře: RR = poslední dvojčíslí roku narození, NN u chlapců = MM (pořadové číslo měsíce), u dívek 
MM+50, DD = den narození, XXXX = pořadové číslo. U žáků narozených před rokem 1954 se uvádí devítimístný kód. 
U osob, kterým dosud nebylo přiděleno rodné číslo, se místo XXXX dosadí „X“+ trojmístné pořadové číslo přidělené jed-
noznačně školou. U osob, které byly přijaty za žáky školy, ale ke vzdělávání fakticky nenastoupily a do doby ukončení 
vzdělávání se tudíž nepodařilo zjistit jejich rodné číslo, se místo XXXX dosadí „Y“+ trojmístné pořadové číslo přidělené 
jednoznačně školou.

2) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen, resp. „bb“ – září až prosinec.
3) U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód 

„999xxx“, kde se místo xxx  dosadí kód státu bydliště podle číselníku RAST.
4) U žáků, kteří se ke vzdělávání v konzervatoři přihlásili ze školy zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati 

ke vzdělávání, se kontroluje na školský rejstřík, u ostatních žáků lze uvést kód „000000203“. U žáků, kteří absolvovali 
zahraniční školu, se uvede kód „999999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. U české 
školy při zastupitelském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla české 
školy podle číselníku RAST.



strana 14 SEŠIT 5
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O ŽÁCÍCH
SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI – KONZERVATOŘE

Název souboru: ve tvaru K123456789_CCa.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “KONa.006“:

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke které-
mu se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO 
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO

4 KOD_ZAKA
Jednoznačný identifi kační kód žáka určený 
školou s vyloučením možnosti duplicit 
u různých žáků školy 

C  10 ANO

5 POHLAVI Pohlaví žáka Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  1) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor stát-
ního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství žáka Číselník Státy RAST C 3 ANO
9 POSTIZ1 Druh zdravotního postižení Číselník Zdravotní postižení RAZP C 2 ANO

 10 POSTIZ2 Druh dalšího zdravotního postižení Číselník Zdravotní postižení RAZP C 2 NE

11 VICE_VAD

Příznak souběžného postižení více vadami 
(na základě speciálně pedagogického 
popř.psychologického vyšetření školským 
poradenským zařízením)

0 - není postižen více vadami
1 - je postižen více vadaémi 

C 1 ANO

12 OKRESB Okres trvalého pobytu žáka  2) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

13 ODHL Předchozí působiště nově přijatého žáka  Číselník Předchozí působiště žáka 
SŠ / Konzervatoře RAPZ C 3 ANO

14 IZOZ IZO školy, ze které se žák přihlásil ke vzdě-
lávání v konzervatoři  3) Školský rejstřík C 9 ANO

15 STUPEN Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého žák dosá-
hl před přijetím na daný druh vzdělávání Číselník Dosažený stupeň vzdělání RAKK C 1 ANO

16 ZAHDAT Datum zahájení vzdělávání v dané konzer-
vatoři (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

17 KOD_ZAH Kód zahájení vzdělávání v dané konzer-
vatoři

Číselník Zahájení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAZV C 1 ANO

18 UKONDAT Datum ukončení vzdělávání v dané  kon-
zervatoři (D)D.(M)M.RRRR D  NE

19 KOD_UKON Kód ukončení vzdělávání v dané  konzer-
vatoři 

Číselník Ukončení vzdělávání ve 
VOŠ/ konzervatoři/ SŠ RAUV C 1 NE

20 LET_PSD Počet let splněné povinné školní docházky I 1 ANO
21 ROCNIK Ročník, ve kterém se žák vzdělává Číselník ročníků RARO C 1 ANO

22 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování, přerušení 
vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO

23 ZPUSOB
Způsob plnění povinné školní docházky, 
pokud žák plní ve škole povinnou školní 
docházku

Číselník Způsob plnění školní 
docházky na ZŠ RASD C 2 ANO

24 PRERUS
Celková doba přerušení daného druhu 
vzdělávání v měsících v dané škole (včetně 
prázdnin, počítá se každý započatý měsíc)

MM, zapíše se po ukončení pře-
rušení vzdělávání (návrat nebo 
odchod ze školy)

I 2 ANO

25 OBOR Obor vzdělání  v konzervatoři Resort.číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO

26 OBOR2 Příznak vzdělávání ve druhém hlavním 
oboru 

Číselník Příznak vzdělávání ve 
druhém hlavním oboru RADO C 1 ANO

27 DRST Druh vzdělávání v konzervatoři Číselník Druh vzdělávání  ve VOŠ/ 
konzervatoři/ SŠ RADV C 2 ANO



SEŠIT 5 strana 15
 

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN. 
POL.

28 DELST Délka vzdělávání v konzervatoři Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

29 FST Forma vzdělávání  v konzervatoři Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO
30 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru v konzervatoři Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO
31 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO
32 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
33 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
34 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

35 INDI Individuální vzdělávací plán (IVP) Číselník pro rozlišení důvodů 
vytvoření IVP RAIP C 1 ANO

36 NADANI Rozlišení pro mimořádně nadaného žáka
0 – není mimořádně nadaný
1 – je mimořádně nadaný 

C 1 ANO

37 SZ Kategorie sociálního znevýhodnění  4)
0 – bez sociálního znevýhodnění
1 – se sociálním znevýhodněním

C 1 NE

38 ZZ Kategorie zdravotního znevýhodnění  4)
0 – bez zdravotního znevýhodnění
1 – se zdravotním znevýhodněním

C 1 NE

39 FIN Zdroj fi nancování žáka – požadavek na 
zvýšené výdaje pro žáka 

Číselník
Financování žáka / studenta RAFZ C 2 ANO

40 KOD_OP_M Kód konané maturitní zkoušky (pouze 
u žáků konajících maturitní zkoušku) Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

41 JAZM Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 
maturitní zkoušku  Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

42 VYSLCEL_M Kód výsledku maturitní zkoušky Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE
43 ZKDAT_M Datum konání maturitní zkoušky (D)D.(M)M.RRRR D  NE
44 KOD_OP_A Kód konaného absolutoria Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

45 JAZABS Kód cizího jazyka, ze kterého žák koná 
absolutorium nebo komisionál. zkoušku Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

46 VYSLCEL_A Kód výsledku absolutoria v konzervatoři Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE
47 ZKDAT_A Datum konání absolutoria v konzervatoři (D)D.(M)M.RRRR D  NE
48 KOD_ZMEN Kód změny Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
49 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D  NE

50 KOD_VETY

Kontrolní rozlišení zda jde o větu o žákovi, 
absolventovi školy, osobě s přerušeným či 
ukončeným vzděláváním, osobě konající 
zkoušku  atd.

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

51 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO
52 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO

1) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen,  resp.  „bb“ – září až prosinec.
2) U žáků s bydlištěm mimo ČR se do položky OKRESB se uvede složený kód „999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu 

bydliště podle číselníku RAST.
3) U žáků, kteří se ke vzdělávání v konzervatoři přihlásili ze školy zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati 

ke vzdělávání, se kontroluje na školský rejstřík, u ostatních žáků lze uvést kód „000000203“. U žáků, kteří absolvovali 
zahraniční školu, se uvede kód „999999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. U české 
školy při zastupitelském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla české 
školy podle číselníku RAST.

4) Označené položky SZ a ZZ nejsou ve školním roce 2012/13 předávány povinně, ale pouze v případě, kdy to evidenční 
systém umožňuje.



strana 16 SEŠIT 5
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O STUDENTECH VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL

Název souboru: ve tvaru V123456789_CC.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “VOS.006“:

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke 
kterému se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 CAST Číslo části školy C 2 ANO
4 RODC Rodné číslo studenta  RRNNDDXXXX   1)  C 10 ANO 9 - 10
5 POHLAVI Pohlaví studenta Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  2) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství studenta Číselník Státy RAST C 3 ANO

9 OBECB Kód obce trvalého pobytu studenta  3) Číselník Základní územní 
jednotky (obce) RAUJ C 6 ANO

10 OKRESB Okres trvalého pobytu studenta  3) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

11 ODHL Předchozí působiště nově přijatého 
studenta

Číselník Předchozí působiště 
studenta RAPS C 2 ANO

12 IZOS IZO střední školy, ve které student  získal 
střední vzdělání s maturitou 4) Školský rejstřík C 9 ANO

13 OBORS Obor vzdělání ve střední škole  5) Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 NE 7 – 8

14 RMAT Rok maturity RRRR C 4 ANO

15 STUPEN
Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého 
student dosáhl před přijetím do daného 
druhu vzdělávání 

Číselník Dosažený stupeň 
vzdělání RAKK C 1 ANO

16 ZAHDAT Datum zahájení  vzdělávání v dané VOŠ (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

17 KOD_ZAH Kód zahájení  vzdělávání  v dané VOŠ Číselník Zahájení vzdělávání 
ve VOŠ RAZV C 1 ANO

18 UKONDAT Datum ukončení vzdělávání v dané VOŠ (D)D.(M)M.RRRR D  NE

19 KOD_UKON Kód ukončení vzdělávání v dané VOŠ Číselník Ukončení vzdělávání 
ve VOŠ RAUV C 1 NE

20 ROCNIK Ročník, ve kterém se student vzdělává Číselník ročníků  RARO C 1 ANO

21 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování, přerušení 
vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO

22 PRERUS

Celková doba přerušení daného druhu 
vzdělávání v měsících v dané škole 
(včetně prázdnin, počítá se každý 
započatý měsíc)

MM, zapíše se po ukončení 
přerušení vzdělávání (návrat 
nebo odchod ze školy)

I 2 ANO 

23 TRIDA Identifi kace studijní skupiny (§ 23  
školského zákona)

Školou používané jednoznačné 
označení studijní skupiny C 25 ANO 1 - 25

24 FIN Zdroj fi nancování studenta Číselník                     
Financování žáka / studenta RAFZ C 1 ANO

25 OBOR Obor vzdělání resp. vzdělávací program 
VOŠ Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO 7 – 8

26 DELST Délka vzdělávacího programu ve VOŠ  Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

27 FST Forma vzdělávání ve VOŠ Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO
28 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru ve VOŠ Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO
29 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO
30 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
31 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE



SEŠIT 5 strana 17
 

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

32 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
33 KOD_OPAK Příznak konané zkoušky Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

34 JAZABS Kód cizího jazyka, ze kterého student 
koná absolutorium Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

35 VYSLCELK Kód výsledku absolutoria Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE
36 ZKDAT Datum konání absolutoria (D)D.(M)M.RRRR D  NE

37 SERIE_A Označení série tiskopisu vysvědčení 
o absolutoriu ve VOŠ C 5 NE 1 - 5

38 CTISK_A Číslo tiskopisu vysvědčení o absolutoriu 
ve VOŠ C 10 NE 6 - 10

39 SERIE_D Označení série tiskopisu diplomu 
o absolutoriu ve VOŠ C 5 NE 1 – 5

40 CTISK_D Číslo tiskopisu diplomu o absolutoriu 
ve VOŠ C 10 NE 6 – 10

41 KOD_ZMEN Kód změny Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
42 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D  NE 

43 KOD_VETY

Kontrolní rozlišení zda jde o větu 
o studentovi, absolventovi školy, 
osobě s přerušeným či ukončeným 
vzděláváním, osobě konající zkoušku  

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

44 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO
45 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO

1) RRNNDDXXXX ve struktuře: RR = poslední dvojčíslí roku narození, NN u mužů = MM (pořadové číslo měsíce), u žen 
MM+50, DD = den narození, XXXX = pořadové číslo. U osob narozených před rokem 1954 se uvádí devítimístný kód. 
U osob, kterým dosud nebylo přiděleno rodné číslo se místo XXXX dosadí „X“+ trojmístné pořadové číslo přidělené 
jednoznačně školou.

2) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny „aa“ – leden až srpen, resp. „bb“ – září až prosinec.
3) U studentů s bydlištěm mimo ČR se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód 

„999xxx“, kde se místo xxx  dosadí číselný kód státu bydliště podle číselníku RAST.
4) U studentů, kteří maturovali ve škole zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati na VOŠ, se kontroluje na 

školský rejstřík, u studentů, kteří maturovali v české škole dříve, lze uvést kód „000000203“. U české školy při zastupitel-
ském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde se místo xxx dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. 
U studentů, kteří maturovali v zahraniční škole, se uvede kód „999999xxx“, kde se místo xxx  dosadí kód státu sídla školy 
podle číselníku RAST.

5) U studentů, kteří maturovali ve škole zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati na VOŠ, se kontroluje na 
číselník oborů. 



strana 18 SEŠIT 5
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY O STUDENTECH SE SPECIÁLNÍMI
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI – VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY

Název souboru: ve tvaru V123456789_CCa.xml, kde číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru)
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “VOSa.006“:

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA. 

POVIN. 
POL.

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke kterému 
se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 CAST Číslo části C 2 ANO

4 KOD_ZAKA
Jednoznačný identifi kační kód studenta 
určený školou s vyloučením možnosti 
duplicit u různých studentů školy

  C 10 ANO

5 POHLAVI Pohlaví studenta Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
6 DAT_NAROZ Rok narození a jeho část RRRRPP  1) C 6 ANO

7 KSTPR Kvalifi kátor státního občanství Číselník Resortní kvalifi kátor 
státního občanství RAKO C 1 ANO

8 STPR Státní občanství studenta Číselník Státy RAST C 3 ANO
9 POSTIZ1 Druh prvního zdravotního postižení Číselník zdravotního postižení RAZP C 2 ANO

10 POSTIZ2 Druh dalšího zdravotního postižení Číselník zdravotního postižení RAZP C 2 NE

11 VICE_VAD

Příznak souběžného postižení více vadami 
(na základě speciálně pedagogického 
popř.psychologického vyšetření školským 
poradenským zařízením)

0 - není postižen více vadami
1 - je postižen více vadami 

C 1 ANO

12 OKRESB Okres trvalého pobytu studenta  2) Číselník NUTS/LAU1 RAOR  C 6 ANO

13 ODHL Předchozí působiště nově přijatého 
studenta

Číselník Předchozí působiště 
studenta RAPS C 2 ANO

14 IZOS IZO střední školy, ve které student  získal 
střední vzdělání s maturitou  3) Školský rejstřík C 9 ANO

15 OBORS Obor vzdělání ve střední škole  4) Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 NE

16 RMAT Rok maturity RRRR C 4 ANO

17 STUPEN
Nejvyšší stupeň vzdělání, kterého student 
dosáhl před přijetím do daného druhu 
vzdělávání 

Číselník Kategorie dosaženého 
vzdělání podle KKOV RAKK C 1 ANO

18 ZAHDAT Datum zahájení  vzdělávání v dané VOŠ (D)D.(M)M.RRRR D ANO

19 KOD_ZAH Kód zahájení  vzdělávání  v dané VOŠ Číselník Zahájení vzdělávání 
ve VOŠ, konzervatoři, SŠ RAZV C 1 ANO

20 UKONDAT Datum ukončení vzdělávání v dané VOŠ (D)D.(M)M.RRRR D  NE

21 KOD_UKON Kód ukončení vzdělávání v dané VOŠ Číselník Ukončení vzdělávání 
ve VOŠ RAUV C 1 NE

22 ROCNIK Ročník, ve kterém se student vzdělává Číselník Ročník vzdělávání  RARO C 1 ANO

23 PRIZN_ST Příznak vzdělávání, opakování, přerušení 
vzdělávání Číselník Průběh vzdělávání RAPV C 1 ANO

24 PRERUS
Celková doba přerušení daného druhu 
vzdělávání v měsících v dané škole (vč.
prázdnin, počítá se každý započatý měsíc)

MM, zapíše se po ukončení 
přerušení vzdělávání (návrat nebo 
odchod ze školy)

I 2 ANO

25 TRIDA Identifi kace studijní skupiny (§ 23 školského 
zákona)

Školou používané jednoznačné 
označení studijní skupiny C 25 ANO

26 TYP_TR Typ studijní skupiny Číselník Typ třídy / skupiny RATT C 3 ANO
27 OBOR Obor vzdělání resp. vzdělávací program VOŠ Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 ANO

28 DELST Délka vzdělávacího programu ve VOŠ  Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

29 FST Forma vzdělávání ve VOŠ Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO
30 JAZYK_O Vyučovací jazyk oboru ve VOŠ Číselník Vyučovací jazyk oboru RAJO C 2 ANO



SEŠIT 5 strana 19
 

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA.

POVIN. 
POL.

31 JAZ1 Kód 1. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 ANO
32 JAZ2 Kód 2. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
33 JAZ3 Kód 3. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE
34 JAZ4 Kód 4. cizího studovaného jazyka Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

35 INDI Individuální vzdělávací plán (IVP) Číselník pro rozlišení důvodů 
vytvoření IVP RAIP C 1 ANO

36 NADANI Rozlišení pro mimořádně nadaného 
studenta

0 – není mimořádně nadaný  
1 – je mimořádně nadaný

C 1 ANO

37 SZ Kategorie sociálního znevýhodnění  5)
0 – bez sociálního znevýhodnění
1 – se sociálním znevýhodněním

C 1 NE

38 ZZ Kategorie zdravotního znevýhodnění  5)
0 – bez zdravotního znevýhodnění
1 – se zdravotním znevýhodněním

C 1 NE

39 FIN Zdroj fi nancování studenta – požadavek na 
zvýšené výdaje pro studenta 

Číselník 
Financování žáka / studenta RAFZ C 2 ANO

40 KOD_OPAK Příznak konané zkoušky Číselník Vykonaná zkouška RAVZ C 1 NE

41 JAZABS Kód cizího jazyka, ze kterého student koná 
absolutorium Číselník Vyučovaný cizí jazyk RACJ C 2 NE

42 VYSLCELK Kód výsledku absolutoria Číselník Úspěšnost RAUN C 1 NE
43 ZKDAT Datum konání absolutoria (D)D.(M)M.RRRR D  NE
44 KOD_ZMEN Kód změny  Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO
45 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR D  NE

46 KOD_VETY

Kontrolní rozlišení zda jde o větu 
o studentovi, absolventovi školy, osobě 
s přerušeným či ukončeným vzděláváním, 
osobě konající zkoušku  atd.

Číselník Kód věty RAKV C 1 ANO

47 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO
48 PLAT_KON Konec platnosti věty (D)D.(M)M.RRRR D ANO

1) PP – Část roku narození se vyjádří písmeny   „aa“ – leden až srpen,  resp. „bb“ – září až prosinec.
2) U studentů s bydlištěm mimo ČR se do položky OKRESB se uvede složený kód „999xxx“, kde místo xxx se dosadí číselný 

kód státu bydliště podle číselníku RAST.
3) U studentů, kteří maturovali ve škole zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati na VOŠ, se kontroluje na 

školský rejstřík, u studentů, kteří maturovali v české škole dříve, lze uvést kód „000000203“. U české školy při zastupitel-
ském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. 
U studentů, kteří maturovali v zahraniční škole, se uvede kód „999999xxx“, kde místo xxx se dosadí kód státu sídla školy 
podle číselníku RAST.

4) U studentů, kteří maturovali ve škole zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati na VOŠ, se kontroluje na 
číselník oborů.

5) Označené položky SZ a ZZ nejsou ve školním roce 2012/13 předávány povinně, ale pouze v případě, kdy to evidenční 
systém umožňuje.



strana 20 SEŠIT 5
 

SOUBOR DAT PŘEDÁVANÝCH Z EVIDENCE UCHAZEČŮ O PŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ
VE VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLE

Název souboru: ve tvaru U123456789.xml kde číslice představují IZO školy
Formát předávaného souboru: XML 
Popis položek souboru verze “U.006“:

Č. NÁZEV
POLOŽKY VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR ČÍSEL-

NÍK TYP DÉL-
KA 

POVIN. 
POL.

ROZ-
PĚTÍ

1 RDAT Rozhodné datum sběru (datum, ke které-
mu se zjišťování provádí) (D)D.(M)M.RRRR D  ANO

2 IZO IZO vykazující školy  Školský rejstřík C 9 ANO
3 RODC Rodné číslo uchazeče  RRNNDDXXXX   1)  C 10 ANO 9 - 10
4 POHLAVI Pohlaví uchazeče Číselník Pohlaví RAPO C 1 ANO
5 STPR Státní občanství uchazeče Číselník Státy RAST C 3 ANO

6 OBECB Kód obce trvalého pobytu uchazeče  2) Číselník Základní územní jed-
notky (obce) RAUJ C 6 ANO

7 OKRESB Okres trvalého pobytu uchazeče  2) Číselník NUTS/LAU1 RAOR C 6 ANO

8 ODHL Předchozí působiště uchazeče Číselník Předchozí působiště 
studenta RAPS C 2 ANO

9 IZOS IZO střední školy, ve které uchazeč získal 
střední vzdělání s maturitou  3) Školský rejstřík C 9 ANO

10 OBORS Obor vzdělání ve střední škole  4) Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 NE 7 – 8
11 RMAT Rok maturity RRRR C 4 ANO

12 OBOR1 Obor vzdělání ve VOŠ, na který se uchazeč 
hlásí Resortní číselník oborů AKSO RASO C  8 ANO 7 – 8

13 DELST1 Délka vzdělávacího programu ve VOŠ, na 
který se uchazeč hlásí

Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 ANO

14 FST1 Forma vzdělávání ve VOŠ, na kterou se 
uchazeč hlásí Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 ANO

15 OBOR Obor vzdělání ve VOŠ, na který byl ucha-
zeč přijat Resortní číselník oborů AKSO RASO C 8 NE 7 – 8

16 DELST Délka vzdělávacího programu ve VOŠ, na 
který byl uchazeč přijat 

Číselník Délka vzdělávacího 
programu RADS C 2 NE

17 FST Forma vzdělávání ve VOŠ, na kterou byl 
uchazeč přijat Číselník Forma vzdělávání RAFS C 2 NE

18 VYPR Výsledek přijímacího řízení na VOŠ Číselník Výsledek přijímacího 
řízení RUPR C 2 ANO

19 ZAPIS Údaj o tom, zda se přijatý uchazeč zapsal Číselník Zápis do 1. ročníku VOŠ RUZR C  1 NE

1) RRNNDDXXXX ve struktuře: RR = poslední dvojčíslí roku narození, NN u mužů = MM (pořadové číslo měsíce), u žen 
MM+50, DD = den narození, XXXX = pořadové číslo. U osob narozených před rokem 1954 se uvádí devítimístný kód. 
U osob, kterým dosud nebylo přiděleno rodné číslo se místo XXXX dosadí „X“+ trojmístné pořadové číslo přidělené 
jednoznačně školou. Při nezjištění RODC neúspěšného uchazeče (nepřijat, nezapsal se) je možno dosadit místo XXXX 
písmeno „Y“+ trojmístné pořadové číslo přidělené jednoznačně školou.

2) U uchazečů s bydlištěm mimo ČR se do položky OBECB uvede kód „999999“ a do položky OKRESB se uvede složený kód 
„999xxx“, kde se místo xxx  dosadí číselný kód státu bydliště podle číselníku RAST.

3) U studentů, kteří maturovali ve škole zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli přijati na VOŠ, se kontroluje na 
školský rejstřík, u studentů, kteří maturovali v české škole dříve, lze uvést kód „000000203“. U české školy při zastupitel-
ském úřadu v zahraničí se uvede kód „000000xxx “, kde se místo xxx dosadí kód státu sídla školy podle číselníku RAST. 
U studentů, kteří maturovali v zahraniční škole, se uvede kód „999999xxx“, kde se místo xxx  dosadí kód státu sídla školy 
podle číselníku RAST. 

4) U uchazečů, kteří maturovali ve škole zařazené ve školském rejstříku a v tomtéž roce byli zapsáni na VOŠ, se kontroluje 
na číselník oborů.



SEŠIT 5 strana 21
 

Vyhlášení programu zjišťování výsledků vzdělávání
č.j. MSMT – 4849/2012-K1:

Zjišťování výsledků vzdělávání Českou školní inspekcí v roce 2012

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) vyhlašuje pro rok 2012 podle ustanovení § 171 odst. 
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, program zjišťování výsledků vzdělávání: Zjišťování výsledků vzdělávání 
Českou školní inspekcí v roce 2012.

1. Základní vymezení

Program zjišťování výsledků vzdělávání zahrnuje národní a mezinárodní šetření. Získané informace o úrovni 
výsledků vzdělávání v anonymizované podobě jsou následně analyzovány za účelem hodnocení efektivnosti 
vzdělávací soustavy.

Zjišťování výsledků vzdělávání včetně následné analýzy získaných informací zajišťuje Česká školní inspekce 
na základě § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona.

Provádění zjišťování výsledků

2. Program zjišťování výsledků vzdělávání

označení termín zjišťování 
v roce 2012 počet škol dotčené ročníky

PISA 2012 26. 3. – 20. 4. 305
9. ročníky základních škol a odpovídající roč-
níky víceletých gymnázií a konzervatoří, 
1. ročníky středních škol a konzervatoří

ICILS 2013 5. 3. – 23. 3. 44 8. ročníky základních škol a odpovídající roč-
níky víceletých gymnázií a konzervatoří

1. celoplošná generální zkouška 
ověřování výsledků žáků na úrov-
ni 5. a 9. ročníků základních škol

21. 5. – 8. 6. 2012 celoplošné 5. a 9. ročníky základních škol a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií a konzervatoří

2.1 PISA 2012 (Programmme for International Student Assessment)
Zjišťování výsledků vzdělávání (hlavní šetření) bude realizováno v období od 26. března až 20. dubna 2012 
na vybraném vzorku škol. Výběr škol provádí Česká školní inspekce.
Naplňuje opatření II.1.2.11 a II.1.2.12 Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 
(2011-2015), č.j. 20271/2010-20 (DZ 2011).
Financováno ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu v rámci projektu Kompetence III – Re-
alizace mezinárodních výzkumů v oblasti celoživotního učení a zveřejnění jejich výsledků, CZ.1.07/4.1
.00/22.0002 a projektu Příprava a realizace mezinárodních výzkumů v počátečním vzdělávání a jejich zve-
řejnění (Kompetence I), CZ.1.07/4.1.00/06.0021.

2.2 ICILS 2013 (International Computer and Information Literacy Study)
Zjišťování výsledků vzdělávání (pilotní šetření) bude realizováno v období od 5. března až 23. března 2012 
na vybraném vzorku škol. Výběr škol provádí Česká školní inspekce.
Naplňuje opatření II.1.2.11 a II.1.2.12 DZ 2011.
Financováno ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu v rámci projektu Kompetence III – Re-
alizace mezinárodních výzkumů v oblasti celoživotního učení a zveřejnění jejich výsledků, CZ.1.07/4.1
.00/22.0002.



strana 22 SEŠIT 5
 

2.3 1. celoplošná generální zkouška ověřování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníků základních škol
Zjišťování výsledků vzdělávání (pilotní šetření) bude realizováno v období od 21. května do 8. června 2012 
celoplošně.
Naplňuje opatření II.1.2.4 DZ 2011.
Financováno ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu v rámci projektu Národní systém inspekč-
ního hodnocení vzdělávací soustavy v České republice (NIQES), CZ.1.07/4.1.00/22.0003.

3. Výstupy zjišťování výsledků vzdělávání

Na základě shrnutí získaných poznatků z jednotlivých šetření podle programu a jejich následné analýzy zpra-
cuje Česká školní inspekce tematické zprávy.

V Praze dne 9. 2. 2012
 Mgr. Josef Dobeš
 ministr školství, mládeže a tělovýchovy



SEŠIT 5 strana 23
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Molnár, J., Mikulenková, H.: Matematika a její aplikace pro 1. ročník ZŠ, 
1.–3.díl 
Č.j.: MSMT-60/2012-22 , cena: U – 40 Kč, PS – 20 Kč, písanka – 20 Kč, 
kartonová příloha – 30Kč

7. 2. 2018 PRODOS Součást 
ucelené řady

Potůčková, J.:  Matematika pro 2.ročník 1.–3.díl ( U + PS)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 36443/2005-22
Č.j.: MSMT-5648/2012-22, cena: U – 53 Kč, PS – 11 Kč

2. 4. 2018 Studio 1+1 Součást 
ucelené řady

Kol. autorů: Česká republika –atlas pro ZŠ a víceletá gymnázia
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 2180/2006-22
Č.j.: MSMT-42524/2011-22, cena: 119 Kč

13. 3. 2018 Kartografi e 
Praha,a.s.

Součást 
ucelené řady

pro střední vzdělávání:

Kol. autorů: Maturita in Mind, Aj pro1. a 4. ročník SŠ
Č.j.: 30541/11-23, cena U – 345 Kč, PS – 195 Kč, CD – 525 Kč 24. 1. 2018 Cambridge 

Univerzity Press
Součást 

ucelené řady

Kol. autorů: Literatura pro 1. Ročník SŠ (U + PS) – zkrácená verze
Č.j.: MSMT-32744/11-23, cena: U – 189 Kč, PS – 149 Kč 20. 3. 2018 Didaktis Součást 

ucelené řady

Kol. autorů: Literatura pro 2. Ročník SŠ (U + PS) – zkrácená verze
Č.j.: MSMT-32738/11-23, cena: U – 189 Kč, PS – 149 Kč 20. 3. 2018 Didaktis Součást 

ucelené řady

-

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona 
pouze do vyprodání zásob 



strana 24 SEŠIT 5
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, 
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 
261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Čes-
ká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky 
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně 
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování 
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a po-
čtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace 
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte 
IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo 
předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze 
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, 
fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., 
P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za 
dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


